(Vorjahr: 159)

1.344
(Vorjahr: 1.630)

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente

0
(Vorjahr: 0)

6.665
(Vorjahr: 12.606)

6.665
(Vorjahr: 12.606)

0
(Vorjahr: 0)

6.665
(Vorjahr: 12.606)

langfristige Schulden

Sonstige langfristige
Verbindlichkeiten

538
(Vorjahr: 0)

0
(Vorjahr: 0)

0
(Vorjahr: 0)

0
(Vorjahr: 0)

538
(Vorjahr: 0)

kurzfristige Schulden

Finanzschulden 0
(Vorjahr: 0)

0
(Vorjahr: 0)

0
(Vorjahr: 0)

0
(Vorjahr: 0)

0
(Vorjahr: 0)

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

0
(Vorjahr: 0)

11.475
(Vorjahr: 10.711)

11.475
(Vorjahr: 10.711)

0
(Vorjahr: 0)

11.475
(Vorjahr: 10.711)

Sonstige Verbindlichkeiten 574
(Vorjahr: 0)

3.000
(Vorjahr: 4.962)

3.000
(Vorjahr: 4.962)

3.247
(Vorjahr: 3.323)

6.821
(Vorjahr: 8.285)

KONZERNANHANG 87

Die finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten

sind gemäß IAS 39 und IFRS 7 in die unterschiedlichen Klassen

von Finanzinstrumenten aufgegliedert. Die Bewertungskategorien

sind zusätzlich aggregiert dargestellt.

in TEuro

Bewertungs
kategorie nach IAS
IAS 39 und IFRS 7

Buchwert
30.09.2017

Fair Value
30.09.2017

Buchwert
30.09.2016

Fair Value
30.09.2016

kurzfristige Vermögenswerte

Zahlungsmittel LaR 6.665 6.665 12.606 12.606

Künftige Forderungen aus Fertigungsaufträgen LaR 5.442 5.442 174 174

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 37.450 37.450 34.485 34.485

Sonstige Vermögenswerte LaR 1.180 1.180 1.471 1.471

langfristige Schulden

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten FV 538 538 0 0

kurzfristige Schulden

Kurzfristige Finanzschulden FLAC 0 0 0 0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 11.475 11.475 10.711 10.711

Kurzfristige übrige Verbindlichkeiten FLAC 2.426 2.426 4.962 4.962

Kurzfristige übrige Verbindlichkeiten FV 574 574 0 0

davon aggregiert nach Bewertungskategorien

Ausgereichte Kredite und Forderungen (LaR) 50.737 50.737 48.736 48.736

Erfolgswirksam mit dem beizulegenden Zeitwert
bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (FV)

1.112 1.112 0 0

Finanzielle Verbindlichkeiten, die zu
fortgeführten Anschaffungskosten bewertet
werden (FLAC)

13.901 13.901 15.672 15.672

KONZERNANHANG88

Alle Finanzinstrumente der Kategorien LaR und FLAC wurden für

das Geschäftsjahr 2016/2017 zu fortgeführten Anschaffungsko-

sten bewertet, die Finanzinstrumente der Kategorie FV wurden

erfolgswirksam mit dem beizulegenden Wert bewertet.

Zahlungsmittel, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, For-

derungen aus Fertigungsaufträgen sowie die sonstigen Forde-

rungen haben überwiegend kurze Restlaufzeiten. Daher entspre-

chen deren Buchwerte zum Abschlussstichtag näherungsweise dem

beizulegenden Zeitwert.

Analog haben Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen